
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Godina XXVIII 

Utorak, 5. marta/ožujka 2024. godine 
 

Broj/Број 

16 

 
Година XXVIII 

Уторак, 5. марта 2024. годинe 

ISSN 1512-7486 - bosanski jezik 
ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 
ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

207 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člana 7. st. 1. i 2. Zakona o 
ministarskim imenovanjima, imenovanjima Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine i drugim imenovanjima Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 37/03), a u vezi sa članom 8. 
Zakona o koncesijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 32/02 i 56/04) i Zaključkom Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine sa 3. sjednice održane 23.2.2023. godine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine na 31. sjednici, održanoj 
7.12.2023. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O KRITERIJIMA ZA IMENOVANJE ČLANOVA 

KOMISIJE ZA KONCESIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
(Predmet) 

(1) Odlukom o kriterijima za imenovanje članova Komisije za 
koncesije Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Odluka) 
utvrđuju se kriteriji za imenovanje članova Komisije za 
koncesije Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Komisija) 
koju na prijedlog Vijeća ministara Bosne i Hercegovine 
imenuje Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine. 

(2) Kriteriji iz stava (1) ovog člana obuhvataju opće i posebne 
uslove koje su kandidati dužni ispuniti za imenovanje u 
Komisiju. 

Član 2. 
(Opći uslovi) 

Opći uslovi koje je kandidat dužan ispuniti za imenovanje 
članova Komisije su: 

a) da je stariji od 18 godina; 
b) da je državljanin Bosne i Hercegovine; 

c) da nije otpušten iz državne službe u institucijama 
Bosne i Hercegovine, odnosno entiteta kao rezultat 
disciplinske mjere u periodu od tri godine prije dana 
objavljivanja upražnjene pozicije; 

d) da se na njega ne odnosi član IX 1. Ustava Bosne i 
Hercegovine. 

Član 3. 
(Posebni uslovi) 

Posebni uslovi koje kandidat dužan ispuniti za imenovanje 
članova Komisije su: 

a) najmanje VII stepen stručne spreme, odnosno visoko 
obrazovanje bolonjskog sistema studiranja vrednovan 
sa najmanje 240 ECTS bodova iz oblasti prava, 
ekonomije i inženjerstva; 

b) položen stručni upravni ispit; 
c) najmanje pet godina radnog iskustva u struci; 
d) da nije krivično kažnjavan i da se protiv njega ne vodi 

krivični postupak; 
e) da nema direktnih ili indirektnih interesa u bilo kojoj 

aktivnosti koji bi doveli do sukoba ličnih interesa s 
njegovim službenim dužnostima te da nije angažiran 
na drugom poslu niti vrši bilo koju drugu dužnost; 

f) da ne obavlja političke aktivnosti; 
g) da ispunjava uslove propisane Zakonom o sukobu 

interesa u institucijama vlasti Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 16/02, 14/03, 12/04, 
63/08, 18/12, 87/13 i 41/16); 

h) da je afirmirani stručnjak iz svoje oblasti; 
i) da poznaje rad na računaru; 
j) da poznaje jedan od diplomatskih jezika. 

Član 4. 
(Komisija za izbor) 

(1) Konkursnu proceduru izbora članova Komisije za koncesije 
provodi Komisija za provođenje konkursne procedure za 
izbor sedam članova Komisije za koncesije (u daljnjem 
tekstu: Komisija za izbor) u skladu sa članom 9. stav 1., 



Broj 16 - Strana 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 5. 3. 2024. 

 

članom 10., članom 11. i članom 12. Zakona o ministarskim 
imenovanjima, imenovanjima Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i drugim imenovanjima Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 37/03). 

(2) Komisiju za izbor imenuje Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine posebnim Rješenjem na prijedlog Ministarstva 
vanjske trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine. 

(3) Komisija za izbor se sastoji od pet članova i dužna je da radi 
u punom sastavu. 

Član 5. 
(Prestanak važenja) 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o 
kriterijima za imenovanje članova Komisije za koncesije Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 33/21). 

Član 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 360/23 
7. decembra 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r.

 
 

Temeljem članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), članka 7. st. 1. i 2. Zakona o 
ministarskim imenovanjima, imenovanjima Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine i drugim imenovanjima Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 37/03), a u svezi s člankom 8. 
Zakona o koncesijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 32/02 i 56/04) i Zaključkom Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine sa 3. sjednice održane 23.02.2023. godine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine na 31. sjednici, održanoj dana 
7.12.2023. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O KRITERIJIMA ZA IMENOVANJE ČLANOVA 

POVJERENSTVA ZA KONCESIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Predmet) 

(1) Odlukom o kriterijima za imenovanje članova Povjerenstva 
za koncesije Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: 
Odluka) utvrđuju se kriteriji za imenovanje članova 
Povjerenstva za koncesije Bosne i Hercegovine (u daljnjem 
tekstu: Povjerenstvo) koje na prijedlog Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine imenuje Parlamentarna skupština 
Bosne i Hercegovine. 

(2) Kriteriji iz stavka (1) ovog članka obuhvaćaju opće i 
posebne uvjete koje su kandidati dužni ispuniti za 
imenovanje u Povjerenstvo. 

Članak 2. 
(Opći uvjeti) 

Opći uvjeti koje je kandidat dužan ispuniti za imenovanje 
članova Povjerenstva su: 

a) da je stariji od 18 godina; 
b) da je državljanin Bosne i Hercegovine; 
c) da nije otpušten iz državne službe u institucijama 

Bosne i Hercegovine, odnosno entiteta kao rezultat 
stegovne mjere u razdoblju od tri godine prije dana 
objavljivanja upražnjene pozicije; 

d) da se na njega ne odnosi članak IX 1. Ustava Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 3. 
(Posebni uvjeti) 

Posebni uvjeti koje je kandidat dužan ispuniti za imenovanje 
članova Povjerenstva su: 

a) najmanje VII. stupanj stručne spreme, odnosno visoko 
obrazovanje bolonjskog sustava studiranja vrednovan s 
najmanje 240 ECTS bodova iz oblasti prava, 
ekonomije i inženjerstva; 

b) položen stručni upravni ispit; 
c) najmanje pet godina radnog iskustva u struci; 
d) da nije kazneno kažnjavan i da se protiv njega ne vodi 

kazneni postupak; 
e) da nema izravnih ili neizravnih interesa u bilo kojoj 

aktivnosti koji bi doveli do sukoba osobnih interesa s 
njegovim službenim dužnostima te da nije angažiran 
na drugom poslu niti vrši bilo koju drugu dužnost; 

f) da ne obavlja političke aktivnosti; 
g) da ispunjava uvjete propisane Zakonom o sukobu 

interesa u institucijama vlasti Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 16/02, 14/03, 12/04, 
63/08, 18/12, 87/13 i 41/16); 

h) da je afirmirani stručnjak iz svog područja; 
i) da poznaje rad na računalu; 
j) da poznaje jedan od diplomatskih jezika. 

Članak 4. 
(Povjerenstvo za odabir) 

(1) Natječajni postupak odabira članova Povjerenstva za 
koncesije provodi Povjerenstvo za provedbu natječajnog 
postupka za odabir sedam članova Povjerenstva za koncesije 
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo za odabir) sukladno članku 
9. stavak 1., članku 10., članku 11. i članku 12. Zakona o 
ministarskim imenovanjima, imenovanjima Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine i drugim imenovanjima Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 37/03). 

(2) Povjerenstvo za odabir imenuje Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine posebnim rješenjem na prijedlog Ministarstva 
vanjske trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine. 

(3) Povjerenstvo za odabir se sastoji od pet članova i dužno je 
raditi u punom sastavu. 

Članak 5. 
(Prestanak važenja) 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
kriterijima za imenovanje članova Povjerenstva za koncesije 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 33/21). 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 360/23 
7. prosinca 2023. godine 

Sarajevo

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r.

 
 

На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), члана 7. ст. 1. и 2. Закона о 
министарским именовањима, именовањима Савјета 
министара Босне и Херцеговине и другим именовањима 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 37/03), а 
у вези са чланом 8. Закона о концесијама Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 32/02 и 56/04) и 
Закључком Савјета министара Босне и Херцеговине са 3. 
сједнице одржане 23.2.2023. године, Савјет министара Босне 
и Херцеговине на 31. сједници, одржаној дана 7.12.2023. 
године, донио је 



Utorak, 5. 3. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 16 - Strana 3 

 

ОДЛУКУ 
О КРИТЕРИЈУМИМА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ ЗА КОНЦЕСИЈЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
(Предмет) 

(1) Одлуком о критеријумима за именовање чланова 
Комисије за концесије Босне и Херцеговине (у даљњем 
тексту: Одлука) утврђују се критеријуми за именовање 
чланова Комисије за концесије Босне и Херцеговине (у 
даљњем тексту: Комисија) коју на приједлог Савјета 
министара Босне и Херцеговине именује Парламентарна 
скупштина Босне и Херцеговине. 

(2) Критеријуми из става (1) овог члана обухватају опште и 
посебне услове које су кандидати дужни да испуњавају 
за именовање у Комисију. 

Члан 2. 
(Општи услови) 

Општи услови које је кандидат дужан да испуњава за 
именовање чланова Комисије су: 

а) да је старији од 18 година; 
б) да је држављанин Босне и Херцеговине; 
ц) да није отпуштен из државне службе у 

институцијама Босне и Херцеговине, односно 
ентитета као резултат дисциплинске мјере у 
периоду од три године прије дана објављивања 
упражњене позиције; 

д) да се на њега не односи члан IX 1. Устава Босне и 
Херцеговине. 

Члан 3. 
(Посебни услови) 

Посебни услови које кандидат дужан да испуњава за 
именовање чланова Комисије су: 

а) најмање VII степен стручне спреме, односно 
високо образовање болоњског система студирања 
вреднован са најмање 240 ЕСТS бодова из области 
права, економије и инжењерства; 

б) положен стручни управни испит; 
ц) најмање пет година радног искуства у струци; 
д) да није кривично кажњаван и да се против њега не 

води кривични поступак; 
е) да нема директних или индиректних интереса у 

било којој активности који би довели до сукоба 
личних интереса с његовим службеним 
дужностима те да није ангажован на другом послу 
нити врши било коју другу дужност; 

ф) да не обавља политичке активности; 
г) да испуњава услове прописане Законом о сукобу 

интереса у институцијама власти Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ" бр. 16/02, 
14/03, 12/04, 63/08, 18/12, 87/13 и 41/16); 

х) да је афирмисани стручњак из своје области; 
и) да познаје рад на рачунару; 
ј) да познаје један од дипломатских језика. 

Члан 4. 
(Комисија за избор) 

(1) Конкурсну процедуру избора чланова Комисије за 
концесије проводи Комисија за провођење конкурсне 
процедуре за избор седам чланова Комисије за 
концесије (у даљњем тексту: Комисија за избор) у 
складу са чланом 9. став 1., чланом 10., чланом 11. и 
чланом 12. Закона о министарским именовањима, 
именовањима Савјета министара Босне и Херцеговине и 
другим именовањима Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", број 37/03). 

(2) Комисију за избор именује Савјет министара Босне и 
Херцеговине посебним Рјешењем на приједлог 
Министарства спољне трговине и економских односа 
Босне и Херцеговине. 

(3) Комисија за избор се састоји од пет чланова и дужна је 
да ради у пуном саставу. 

Члан 5. 
(Престанак важења) 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука 
о критеријумима за именовање чланова Комисије за 
концесије Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
број 33/21). 

Члан 6. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 360/23 
7. децембра 2023. године 

Сарајево

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р.

 

208 
Na osnovu člana 17. i člana 22. stav (1) Zakona o Vijeću 

ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na prijedlog 
Ministarstva civilnih poslova Bosne i Hercegovine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 35. sjednici, održanoj 
11.1.2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANOVA SAVJETODAVNOG 

TIJELA ZA PRAĆENJE UČEŠĆA BOSNE I 
HERCEGOVINE NA VENECIJANSKOM BIJENALU 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom imenuju se članovi Savjetodavnog tijela za 
praćenje učešća Bosne i Hercegovine na Venecijanskom bijenalu 
(u daljnjem tekstu: Savjetodavno tijelo) i utvrđuju zadaci, mandat, 
način rada i izvještavanje Savjetodavnog tijela. 

Član 2. 
(Savjetodavno tijelo) 

(1) U sastav Savjetodavnog tijela, u svojstvu člana, imenuju se: 
a) Mirna Pavlović, Ministarstvo civilnih poslova Bosne i 

Hercegovine; 
b) Biljana Jošić Bajić, Ministarstvo vanjskih poslova 

Bosne i Hercegovine; 
c) Jusuf Džaferović, Ministarstvo finansija i trezora 

Bosne i Hercegovine; 
d) Azra Lojo Hajro, Federalno ministarstvo kulture i 

sporta; 
e) Tanja Đaković, Ministarstvo prosvjete i kulture 

Republike Srpske. 
(2) Za sekretara Savjetodavnog tijela imenuje se Aida 

Šabanović, iz Ministarstva civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine. 

Član 3. 
(Zadatak) 

(1) Savjetodavno tijelo je nadležno za praćenje učešća Bosne i 
Hercegovine na Venecijanskom bijenalu. 

(2) Savjetodavno tijelo, u svrhu kvaliteta učešća Bosne i 
Hercegovine, sarađuje s predstavnicima institucija i 
strukovnih udruženja iz oblasti umjetnosti i arhitekture, 
zavisno od vrste i teme Venecijanskog bijenala i uključuje ih 
u svoj rad. 



Broj 16 - Strana 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 5. 3. 2024. 

 

Član 4. 
(Mandat) 

(1) Članovi Savjetodavnog tijela imenuju se na period od tri 
godine. 

(2) Članovi Savjetodavnog tijela nakon isteka mandata mogu 
biti ponovo imenovani u sastav Savjetodavnog tijela. 

Član 5. 
(Način rada) 

(1) Način rukovođenja, odlučivanja i druga pitanja od značaja za 
rad, Savjetodavno tijelo utvrđuje Poslovnikom o radu. 

(2) Savjetodavno tijelo je dužno donijeti Poslovnik o radu na 
svom prvom sastanku i izabrati predsjednika Savjetodavnog 
tijela. 

Član 6. 
(Podnošenje izvještaja o radu) 

Za svoj rad Savjetodavno tijelo odgovara Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine, kojem jednom godišnje podnosi izvještaj o 
svom radu. 

Član 7. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 30/24 
11. januara 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r.

 
 

Na temelju članka 17. i članka 22. stavak (1) Zakona o 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na prijedlog 
Ministarstva civilnih poslova Bosne i Hercegovine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 35. sjednici, održanoj 
11.1.2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANOVA SAVJETODAVNOG 

TIJELA ZA PRAĆENJE SUDJELOVANJA BOSNE I 
HERCEGOVINE NA VENECIJANSKOM BIJENALU 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom imenuju se članovi Savjetodavnog tijela za 
praćenje sudjelovanja Bosne i Hercegovine na Venecijanskom 
bijenalu (u daljnjem tekstu: Savjetodavno tijelo) i utvrđuju zadaci, 
mandat, način rada i izvještavanje Savjetodavnog tijela. 

Članak 2. 
(Savjetodavno tijelo) 

(1) U sastav Savjetodavnog tijela, u svojstvu člana, imenuju se: 
a) Mirna Pavlović, Ministarstvo civilnih poslova Bosne i 

Hercegovine 
b) Biljana Jošić Bajić, Ministarstvo vanjskih poslova 

Bosne i Hercegovine 
c) Jusuf Džaferović, Ministarstvo financija i trezora 

Bosne i Hercegovine 
d) Azra Lojo Hajro, Federalno ministarstvo kulture i 

sporta 
e) Tanja Đaković, Ministarstvo prosvjete i kulture 

Republike Srpske. 
(2) Za tajnika Savjetodavnog tijela imenuje se Aida Šabanović, 

iz Ministarstva civilnih poslova Bosne i Hercegovine. 

Članak 3. 
(Zadatak) 

(1) Savjetodavno tijelo je nadležno za praćenje sudjelovanja 
Bosne i Hercegovine na Venecijanskom bijenalu. 

(2) Savjetodavno tijelo, u svrhu kvalitete sudjelovanja Bosne i 
Hercegovine, surađuje s predstavnicima institucija i 
strukovnih udruga iz područja umjetnosti i arhitekture, 
ovisno o vrsti i temi Venecijanskog bijenala i uključuje ih u 
svoj rad. 

Članak 4. 
(Mandat) 

(1) Članovi Savjetodavnog tijela imenuju se na razdoblje od tri 
godine. 

(2) Članovi Savjetodavnog tijela nakon isteka mandata mogu 
biti ponovno imenovani u sastav Savjetodavnog tijela. 

Članak 5. 
(Način rada) 

(1) Način rukovođenja, odlučivanja i druga pitanja od značaja za 
rad Savjetodavno tijelo utvrđuje Poslovnikom o radu. 

(2) Savjetodavno tijelo je dužno donijeti Poslovnik o radu na 
svom prvom sastanku i izabrati predsjednika Savjetodavnog 
tijela. 

Članak 6. 
(Podnošenje izvješća o radu) 

Za svoj rad Savjetodavno tijelo odgovara Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine, kojem jednom godišnje podnosi izvješće o 
svom radu. 

Članak 7. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 30/24 
11. siječnja 2024. godine 

Sarajevo

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r.

 
 

На основу члана 17. и члана 22. став (1) Закона о Савјету 
министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), на 
приједлог Министарства цивилних послова Босне и 
Херцеговине, Савјет министара Босне и Херцеговине, на 35. 
сједници, одржаној 11.1.2024. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЈЕТОДАВНОГ 
ТИЈЕЛА ЗА ПРАЋЕЊЕ УЧЕШЋА БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ НА ВЕНЕЦИЈАНСКОМ БИЈЕНАЛУ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом одлуком именују се чланови Савјетодавног тијела 
за праћење учешћа Босне и Херцеговине на Венецијанском 
бијеналу (у даљњем тексту: Савјетодавно тијело) и утврђују 
задаци, мандат, начин рада и извјештавање Савјетодавног 
тијела. 

Члан 2. 
(Савјетодавно тијело) 

(1) У састав Савјетодавног тијела, у својству члана, именују 
се: 
а) Мирна Павловић, Министарство цивилних послова 

Босне и Херцеговине; 
б) Биљана Јошић Бајић, Министарство иностраних 

послова Босне и Херцеговине; 
ц) Јусуф Џаферовић, Министарство финансија и 

трезора Босне и Херцеговине; 
д) Азра Лојо Хајро, Федерално министарство културе 

и спорта; 
е) Тања Ђаковић, Министарство просвјете и културе 

Републике Српске. 



Utorak, 5. 3. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 16 - Strana 5 

 

(2) За секретара Савјетодавног тијела именује се Аида 
Шабановић из Министарства цивилних послова Босне и 
Херцеговине. 

Члан 3. 
(Задатак) 

(1) Савјетодавно тијело је надлежно за праћење учешћа 
Босне и Херцеговине на Венецијанском бијеналу. 

(2) Савјетодавно тијело, у сврху квалитета учешћа Босне и 
Херцеговине, сарађује с представницима институција и 
струковних удружења из области умјетности и 
архитектуре, зависно од врсте и теме Венецијанског 
бијенала и укључује их у свој рад. 

Члан 4. 
(Мандат) 

(1) Чланови Савјетодавног тијела именују се на период од 
три године. 

(2) Чланови Савјетодавног тијела након истека мандата 
могу бити поново именовани у састав Савјетодавног 
тијела. 

Члан 5. 
(Начин рада) 

(1) Начин руковођења, одлучивања и друга питања од 
значаја за рад Савјетодавно тијело утврђује 
Пословником о раду. 

(2) Савјетодавно тијело је дужно да донесе Пословник о 
раду на свом првом састанку и да изабере предсједника 
Савјетодавног тијела. 

Члан 6. 
(Подношење нзвјештаја о раду) 

За свој рад Савјетодавно тијело одговара Савјету 
министара Босне и Херцеговине, којем једном годишње 
подноси извјештај о свом раду. 

Члан 7. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 30/24 
11. јануара 2024. године 

Сарајево 

Предсједaвајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р.

 

209 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i Instrukcije o privremenom 
finansiranju institucija Bosne i Hercegovine za period januar-mart 
2024. godine broj 05-16-2-9002-1/23 od 28.12.2023. godine, a u 
vezi sa Zaključkom Vijeća ministara Bosne i Hercegovine sa 29. 
sjednice održane dana 20.11.2023. godine, Vijeće ministara Bosne 
i Hercegovine, na 38. sjednici održanoj 9.2.2024. godine, donijelo 
je 

ODLUKU 
O IZVORIMA FINANSIRANJA I NAČINU 

IZVRŠAVANJA FINANSIJSKIH OBAVEZA U SVRHU 
VOĐENJA SUDSKOG POSTUPKA PRED VIŠIM SUDOM 

U KALIFORNIJI U PREDMETU TUŽIOCA DANIELA 
ČAVIĆA PROTIV YUGOBANKE A.D. BEOGRAD, A NEW 

YORK AGENCY 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom utvrđuju se izvori finansiranja i način 
izvršavanja finansijskih obaveza u iznosu do 70.000,00 KM u 
svrhu vođenja sudskog postupka pred Višim sudom u Kaliforniji, 
Sjedinjene Američke Države. 

Član 2. 
(Namjena sredstava) 

Sredstva iz člana 1. ove odluke odobravaju se u svrhu 
vođenja sudskog postupka u pravnoj stvari po Prijedlogu za 
izmjenu presude Višem sudu Kalifornije, Okrug Orange, u 
predmetu tužioca Daniela Čavića protiv Yugobanke a.d. Beograd, 
A New York Agency, predmet broj: 30-2019-01055993-CL-UD-
CJC, kojim se po pravu Sjedinjenih Američkih Država traži 
proširenje navedene presude u odnosu na Bosnu i Hercegovinu. 

Član 3. 
(Izvor finansiranja) 

Sredstva iz člana 1. ove odluke odobravaju se na teret 
sredstava Budžeta institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih 
obaveza Bosne i Hercegovine sa pozicije 9999-1 Direktni transferi 
sa Jedinstvenog računa trezora "8. Isplate obaveza po 
pravosnažnim sudskim presudama". 

Član 4. 
(Dinamika realizacije obaveza) 

Realizacija finansijskih obaveza iz ove odluke vršit će se 
prema instrukcijama za plaćanje koje će Pravobranilaštvo Bosne i 
Hercegovine sukcesivno dostavljati Ministarstvu finansija i trezora 
Bosne i Hercegovine. 

Član 5. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove odluke zaduženi su Pravobranilaštvo 
Bosne i Hercegovine i Ministarstvo finansija i trezora Bosne i 
Hercegovine. 

Član 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 32/24 
9. februara 2024. godine 

Sarajevo

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r.

 
 

Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i Naputka o privremenom 
financiranju institucija Bosne i Hercegovine za razdoblje siječanj-
ožujak 2024. godine broj 05-16-2-9002-1/23 od 28.12.2023. 
godine, a u svezi sa Zaključkom Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine sa 29. sjednice održane dana 20.11.2023. godine, 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 38. sjednici održanoj 
9.2.2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZVORIMA FINANCIRANJA I NAČINU 

IZVRŠAVANJA FINANCIJSKIH OBVEZA U SVRHU 
VOĐENJA SUDSKOG POSTUPKA PRED VIŠIM SUDOM 
U KALIFORNIJI U PREDMETU TUŽITELJA DANIELA 
ČAVIĆA PROTIV YUGOBANKE A.D. BEOGRAD, A NEW 

YORK AGENCY 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom utvrđuju se izvori financiranja i način 
izvršavanja financijskih obveza u iznosu do 70.000,00 KM u 
svrhu vođenja sudskog postupka pred Višim sudom u Kaliforniji, 
Sjedinjene Američke Države. 

Članak 2. 
(Namjena sredstava) 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke odobravaju se u svrhu 
vođenja sudskog postupka u pravnoj stvari po Prijedlogu za 
izmjenu presude Višem sudu Kalifornije, Okrug Orange, u 



Broj 16 - Strana 6 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 5. 3. 2024. 

 

predmetu tužitelja Daniela Čavića protiv Yugobanke a.d. Beograd, 
A New York Agency, predmet broj: 30-2019-01055993-CL-UD-
CJC, kojim se po pravu Sjedinjenih Američkih Država traži 
proširenje navedene presude u odnosu na Bosnu i Hercegovinu. 

Članak 3. 
(Izvor financiranja) 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke odobravaju se na teret 
sredstava proračuna institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine pozicije 9999-1 
Direktni transferi Jedinstvenog računa trezora "8. Isplate obveza 
po pravomoćnim sudskim presudama". 

Članak 4. 
(Dinamika realiziranja obveza) 

Realiziranje financijskih obveza iz ove Odluke vršit će se 
prema instrukcijama za plaćanje koje će Pravobraniteljstvo Bosne 
i Hercegovine sukcesivno dostavljati Ministarstvu financija i 
trezora Bosne i Hercegovine. 

Članak 5. 
(Nadležnost za realiziranje) 

Za realiziranje ove Odluke zaduženi su Pravobraniteljstvo 
Bosne i Hercegovine i Ministarstvo financija i trezora Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 32/24 
9. veljače 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r.

 
 

На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и Инструкције о 
привременом финансирању институција Босне и 
Херцеговине за период јануар-март 2024. године број 05-16-2-
9002-1/23 од 28.12.2023. године, а у вези са Закључком 
Савјета министара Босне и Херцеговине са 29. сједнице 
одржане дана 20.11.2023. године, Савјет министара Босне и 
Херцеговине, на 38. сједници одржаној 9.2.2024. године, 
донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗВОРИМА ФИНАНСИРАЊА И НАЧИНУ 

ИЗВРШАВАЊА ФИНАНСИЈСКИХ ОБАВЕЗА У СВРХУ 
ВОЂЕЊА СУДСКОГ ПОСТУПКА ПРЕД ВИШИМ 

СУДОМ У КАЛИФОРНИЈИ У ПРЕДМЕТУ ТУЖИОЦА 
ДАНИЕЛА ЧАВИЋА ПРОТИВ ЈУГОБАНКЕ А.Д. 

БЕОГРАД АГЕНЦИЈА ЊУЈОРК 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом одлуком утврђују се извори финансирања и начин 
извршавања финансијских обавеза у износу до 70.000,00 КМ 
у сврху вођења судског поступка пред Вишим судом у 
Калифорнији, Сједињене Америчке Државе. 

Члан 2. 
(Намјена средстава) 

Средства из члана 1. ове одлуке одобравају се у сврху 
вођења судског поступка у правној ствари по Приједлогу за 
измјену пресуде Вишем суду Калифорније, Округ Оринџ 
(Orange) у предмету тужиоца Даниела Чавића против 
Југобанке а.д. Београд, Агенција Њујорк (Jugobanka a.d. 
Beograd, A New York Agency), предмет број 30-2019-
01055993-CL-UD-CJC, којим се по праву Сједињених 

Америчких Држава тражи проширење наведене пресуде у 
односу на Босну и Херцеговину. 

Члан 3. 
(Извор финансирања) 

Средства из члана 1. ове одлуке одобравају се на терет 
средстава буџета институција Босне и Херцеговине и 
међународних обавеза Босне и Херцеговине са позиције 9999-
1 Директни трансфери са Јединственог рачуна трезора "8. 
Исплате обавеза по правоснажним судским пресудама". 

Члан 4. 
(Динамика реализације обавеза) 

Реализација финансијских обавеза из ове одлуке вршиће 
се према инструкцијама за плаћање које ће 
Правобранилаштво Босне и Херцеговине сукцесивно 
достављати Министарству финансија и трезора Босне и 
Херцеговине. 

Члан 5. 
(Надлежност за реализацију) 

За реализацију ове одлуке задужени су 
Правобранилаштво Босне и Херцеговине и Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине. 

Члан 6. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 32/24 
9. фебруара 2024. године 

Сарајево

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р.

 

210 
Na osnovu člana 28. stav 2. i člana 34. stav 2. Zakona o 

državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 12/02, 19/02, 8/03, 35/03, 4/04 17/04, 26/04, 
37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 8/10, 40/12 i 93/17), člana 17. i 
člana 24. stav 3. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08) i tačke IX stav 1. Odluke o Generalnom 
sekretarijatu ("Službeni glasnik BiH", broj 41/03), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog predsjedavajuće 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, na 31. sjednici održanoj 7. 
decembra 2023. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU GENERALNOG SEKRETARA VIJEĆA 

MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE 

1. ROBERT VIDOVIĆ, imenuje se za generalnog sekretara 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, na mandatni period 
od pet godina, drugi mandat. 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje 
se narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom 
glasniku BiH". 

VM broj 349/23 
7. decembra 2023. godine 

Sarajevo

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r.

 
 

Na temelju članka 28. stavak 2. i članka 34. stavak 2. 
Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 12/02, 19/02, 8/03, 35/03, 4/04 17/04, 
26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 8/10, 40/12 i 93/17), 
članka 17. i članka 24. stavak 3. Zakona o Vijeću ministara Bosne 
i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i točke IX stavak 1. Odluke o 



Utorak, 5. 3. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 16 - Strana 7 

 

Generalnom tajništvu ("Službeni glasnik BiH", broj 41/03), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog predsjedateljice 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, na 31. sjednici održanoj 7. 
prosinca 2023. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU GENERALNOG TAJNIKA VIJEĆA 

MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE 

1. ROBERT VIDOVIĆ, imenuje se za generalnog tajnika 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, na mandatno 
razdoblje od pet godina, drugi mandat. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se sljedećeg dana od dana objave u "Službenom 
glasniku BiH". 

VM broj 349/23 
7. prosinca 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r.

 
 

На основу члана 28. став 2. и члана 34. став 2. Закона о 
државној служби у институцијама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 12/02, 19/02, 8/03, 35/03, 4/04 
17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 8/10, 40/12 и 
93/17), члана 17. и члана 24. став 3. Закона о Савјету 
министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и тачке IX 
став 1. Одлуке о Генералном секретаријату ("Службени 
гласник БиХ", број 41/03), Савјет министара Босне и 
Херцеговине, на приједлог предсједавајуће Савјета 
министара Босне и Херцеговине, на 31. сједници одржаној 7. 
децембра 2023. године, донио је 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ГЕНЕРАЛНОГ СЕКРЕТАРА 

САВЈЕТА МИНИСТАРА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1. РОБЕРТ ВИДОВИЋ, именује се за генералног секретара 
Савјета министара Босне и Херцеговине, на мандатни 
период од пет година, други мандат. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
примјењује се наредног дана од дана објављивања у 
"Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 349/23 
7. децембра 2023. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р.

 

211 
Na osnovu člana 9. stav 2. Zakona o ministarskim i drugim 

imenovanjima, imenovanjima Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i drugim imenovanjima Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 37/03), člana 17. Zakona o Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i člana 4. Odluke o 
kriterijima za imenovanje članova Komisije za koncesije Bosne i 
Hercegovine VM broj: 360/23 od 7.12.2023. godine, a u vezi sa 
Zaključkom Vijeća ministara Bosne i Hercegovine sa 3. sjednice 
održane 23.2.2023. godine, na prijedlog Ministarstva vanjske 
trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine na 31. sjednici, održanoj dana 
7.12.2023. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA PROVOĐENJE 
KONKURSNE PROCEDURE ZA IZBOR SEDAM 

ČLANOVA KOMISIJE ZA KONCESIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1. Imenuje se Komisija za provođenje konkursne procedure za 
izbor sedam članova Komisije za koncesije Bosne i 
Hercegovine, a koja se sastoji od pet članova i to: 
a) Dragiša Mekić, pomoćnik ministra za 

vanjskotrgovinsku politiku i strana ulaganja 
Ministarstva vanjske trgovine i ekonomskih odnosa 
Bosne i Hercegovine; 

b) Admir Softić, pomoćnik ministra za energetiku 
Ministarstva vanjske trgovine i ekonomskih odnosa 
Bosne i Hercegovine; 

c) Edita Perić, šef Odsjeka za preduzetništvo Sektora za 
ekonomski razvoj i preduzetništvo u Ministarstvu 
vanjske trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i 
Hercegovine; 

d) Slaviša Moljević, ekspert; 
e) Edin Dilberović, ekspert. 

2. U skladu sa članom 9. stav 1. i članom 10., članom 11. i 
članom 12. Zakona o ministarskim imenovanjima, 
imenovanjima Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i 
drugim imenovanjima Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 37/03) Komisija iz tačke 1. ovog rješenja 
će izvršiti pregled svih prijava koje stignu u propisanom 
roku, te na osnovu principa iz člana 3. Zakona sastaviti listu 
s užim izborom najboljih kandidata koji ispunjavaju kriterije 
za imenovanje i obaviti intervju sa kandidatima. Komisija je 
dužna da putem pismene preporuke predloži rang-listu s 
najboljim kandidatima za članove Komisije za koncesije 
Bosne i Hercegovine. 

3. Stupanjem na snagu ovog rješenja prestaje da važi Rješenje 
o imenovanju Komisije za provođenje konkursne procedure 
za izbor sedam članova Komisije za koncesije Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 33/21). 

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 361/23 
7. decembra 2023. godine 

Sarajevo

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r.

 
 

Temeljem članka 9. stavak 2. Zakona o ministarskim i 
drugim imenovanjima, imenovanjima Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i drugim imenovanjima Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 37/03), članka 17. Zakona o Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članka 4. Odluke o 
kriterijima za imenovanje članova Povjerenstva za koncesije 
Bosne i Hercegovine VM broj: 360/23 od 7.12.2023. godine, a u 
vezi sa Zaključkom Vijeća ministara Bosne i Hercegovine sa 3. 
sjednice održane 23.2.2023. godine, na prijedlog Ministarstva 
vanjske trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine, 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine na 31. sjednici, održanoj 
dana 7.12.2023. godine, donijelo je 



Broj 16 - Strana 8 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 5. 3. 2024. 

 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA PROVEDBU 
NATJEČAJNOG POSTUPKA ZA ODABIR SEDAM 
ČLANOVA POVJERENSTVA ZA KONCESIJE 

BOSNE I HERCEGOVINE 

1. Imenuje se Povjerenstvo za provedbu natječajnog postupka 
za odabir sedam članova Povjerenstva za koncesije Bosne i 
Hercegovine, a koje se sastoji od pet članova i to: 
a) Dragiša Mekić, pomoćnik ministra za 

vanjskotrgovinsku politiku i strana ulaganja 
Ministarstva vanjske trgovine i ekonomskih odnosa 
Bosne i Hercegovine; 

b) Admir Softić, pomoćnik ministra za energetiku 
Ministarstva vanjske trgovine i ekonomskih odnosa 
Bosne i Hercegovine; 

c) Edita Perić, šef Odjela za poduzetništvo Sektora za 
ekonomski razvoj i poduzetništvo u Ministarstvu 
vanjske trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i 
Hercegovine; 

d) Slaviša Moljević, stručnjak; 
e) Edina Dilberović, stručnjak. 

2. Sukladno članku 9. stavak 1. i članku 10., članku 11. i 
članku 12. Zakona o ministarskim imenovanjima, 
imenovanjima Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i 
drugim imenovanjima Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 37/03) Povjerenstvo iz točke 1. ovog 
Rješenja izvršit će pregled svih prijava koje stignu u 
propisanom roku, te na temelju načela iz članka 3. Zakona 
sastaviti popis s užim odabirom najboljih kandidata koji 
ispunjavaju kriterije za imenovanje i obaviti intervju s 
kandidatima. Povjerenstvo je dužno da putem pismene 
preporuke predloži rang-listu s najboljim kandidatima za 
članove Povjerenstva za koncesije Bosne i Hercegovine. 

3. Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rješenje o 
imenovanju Povjerenstva za provedbu natječajnog postupka 
za odabir sedam članova Povjerenstva za koncesije Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 33/21). 

4. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 361/23 
7. decembra 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r.

 
 

На основу члана 9. став 2. Закона о министарским и 
другим именовањима, именовањима Савјета министара Босне 
и Херцеговине и другим именовањима Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 37/03), члана 17. Закона о 
Савјету министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и 
члана 4. Одлуке о критеријумима за именовање чланова 
Комисије за концесије Босне и Херцеговине СМ број: 360/23 
од 7.12.2023. године, а у вези са Закључком Савјета 
министара Босне и Херцеговине са 3. сједнице одржане 
23.2.2023. године, на приједлог Министарства спољне 
трговине и економских односа Босне и Херцеговине, Савјет 
министара Босне и Херцеговине на 31. сједници, одржаној 
дана 7.12.2023. године, донио је 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОВОЂЕЊЕ 
КОНКУРСНЕ ПРОЦЕДУРЕ ЗА ИЗБОР СЕДАМ 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА КОНЦЕСИЈЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1. Именује се Комисија за провођење конкурсне процедуре 
за избор седам чланова Комисије за концесије Босне и 
Херцеговине, а која се састоји од пет чланова и то: 
а) Драгиша Мекић, помоћник министра за 

спољнотрговинску политику и страна улагања 
Министарства спољне трговине и економских 
односа Босне и Херцеговине; 

б) Адмир Софтић, помоћник министра за енергетику 
Министарства спољне трговине и економских 
односа Босне и Херцеговине; 

ц) Едита Перић, шеф Одсјека за предузетништво 
Сектора за економски развој и предузетништво у 
Министарству спољне трговине и економских 
односа Босне и Херцеговине; 

д) Славиша Мољевић, експерт; 
е) Един Дилберовић, експерт. 

2. У складу са чланом 9. став 1. и чланом 10., чланом 11. и 
чланом 12. Закона о министарским именовањима, 
именовањима Савјета министара Босне и Херцеговине и 
другим именовањима Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", број 37/03) Комисија из тачке 1. овог 
рјешења ће извршити преглед свих пријава које стигну у 
прописаном року, те на основу принципа из члана 3. 
Закона саставити листу с ужим избором најбољих 
кандидата који испуњавају критеријуме за именовање и 
обавити интервју са кандидатима. Комисија је дужна да 
путем писмене препоруке предложи ранг-листу с 
најбољим кандидатима за чланове Комисије за 
концесије Босне и Херцеговине. 

3. Ступањем на снагу овог рјешења престаје да важи 
Рјешење о именовању Комисије за спровођење 
конкурсне процедуре за избор седам чланова Комисије 
за концесије Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", број 33/21). 

4. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 361/23 
7. децембра 2023. године 

Сарајево

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р.

 

URED ZA REVIZIJU INSTITUCIJA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

212 
Na osnovu člana 16. stav (7) Zakona o reviziji institucija 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 12/06), 
generalni revizor izdaje 

SAOPĆENJE 
O PROVEDENIM REVIZIJAMA UČINKA U 2023. 

GODINI I OBAVLJENOJ REVIZIJI IZVJEŠTAJA O 
IZVRŠENJU BUDŽETA INSTITUCIJA BiH 

ZA 2022. GODINU 

Ured za reviziju institucija Bosne i Hercegovine je u 2023. 
godini proveo sljedeće revizije učinka: 

1. Praćenje realizacije preporuka revizije učinka - 
Planiranje budžetskih rashoda u institucijama Bosne i 
Hercegovine 



Utorak, 5. 3. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 16 - Strana 9 

 

2. Praćenje realizacije preporuka revizije učinka - 
Elektronsko poslovanje u institucijama Bosne i 
Hercegovine - uspostava i primjena 

3. Praćenje realizacije preporuka revizije učinka - 
Upravljanje procesom realizacije ugovora o javnim 
nabavkama u institucijama Bosne i Hercegovine 

4. Uvođenje softverskih rješenja 
5. Aktivnosti institucija BiH na osiguravanju rodne 

ravnopravnosti 
6. Upravljanje voznim parkom u institucijama BiH 
7. Povjereni javni poslovi iz nadležnosti institucija BiH - 

studija slučaja: 
Ministarstvo komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine 
Ured za reviziju institucija BiH je, u 2023. godini, proveo 

reviziju Izvještaja o izvršenju budžeta institucija Bosne i 
Hercegovine za 2022. godinu. 

Navedeni izvještaji objavljeni su na web-stranici Ureda za 
reviziju institucija BiH: www.revizija.gov.ba. 

Broj 01/1-16-1-327/24 
23. februara 2024. godine 

Sarajevo 
Generalni revizor 

Hrvoje Tvrtković, s. r.
 

 
Na temelju članka 16. stavak (7) Zakona o reviziji institucija 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 12/06), glavni 
revizor izdaje 

PRIOPĆENJE 
O PROVEDENIM REVIZIJAMA UČINKA U 2023. 
GODINI I OBAVLJENOJ REVIZIJI IZVJEŠĆA O 

IZVRŠENJU PRORAČUNA INSTITUCIJA BiH 
ZA 2022. GODINU 

Ured za reviziju institucija Bosne i Hercegovine je u 2023. 
godini proveo sljedeće revizije učinka: 

1. Praćenje realizacije preporuka revizije učinka - 
Planiranje proračunskih rashoda u institucijama Bosne 
i Hercegovine 

2. Praćenje realizacije preporuka revizije učinka - 
Elektroničko poslovanje u institucijama Bosne i 
Hercegovine - uspostava i primjena 

3. Praćenje realizacije preporuka revizije učinka - 
Upravljanje procesom realizacije ugovora o javnim 
nabavama u institucijama Bosne i Hercegovine 

4. Uvođenje softverskih rješenja 
5. Aktivnosti institucija BiH na osiguravanju rodne 

ravnopravnosti 
6. Upravljanje voznim parkom u institucijama BiH 
7. Povjereni javni poslovi iz nadležnosti institucija BiH - 

studija slučaja: 
Ministarstvo komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine 
Ured za reviziju institucija BiH je u 2023. godini proveo i 

reviziju Izvješća o izvršenju proračuna institucija Bosne i 
Hercegovine za 2022. godinu. 

Navedena izvješća objavljena su na internetskoj stranici 
Ureda za reviziju institucija BiH: www.revizija.gov.ba. 

Broj 01/1-16-1-327/24 
23. veljače 2024. godine 

Sarajevo 
Glavni revizor 

Hrvoje Tvrtković, v. r.
 

 
На основу члана 16. став (7) Закона о ревизији 

институција Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
број 12/06), генерални ревизор издаје 

САОПШТЕЊЕ 
О ПРОВЕДЕНИМ РЕВИЗИЈАМА УЧИНКАУ 2023. 

ГОДИНИ И ОБАВЉЕНОЈ РЕВИЗИЈИ ИЗВЈЕШТАЈА О 
ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ИНСТИТУЦИЈА БиХ 

ЗА 2022. ГОДИНУ 

Канцеларија за ревизију институција Босне и 
Херцеговине је у 2023. години провела сљедеће ревизије 
учинка: 

1. Праћење реализације препорука ревизије учинка - 
Планирање буџетских расхода у институцијама 
Босне и Херцеговине 

2. Праћење реализације препорука ревизије учинка - 
Електронско пословање у институцијама Босне и 
Херцеговине - успостава и примјена 

3. Праћење реализације препорука ревизије учинка - 
Управљање процесом реализације уговора о 
јавним набавкама у институцијама Босне и 
Херцеговине 

4. Увођење софтверских рјешења 
5. Активности институција БиХ на обезбјеђивању 

родне равноправности 
6. Управљање возним парком у институцијама БиХ 
7. Повјерени јавни послови из надлежности 

институција БиХ - студија случаја: 
Министарство комуникација и транспорта Босне и 

Херцеговине 
Канцеларија за ревизију институција БиХ је у 2023. 

години провела и ревизију Извјештаја о извршењу буџета 
институција Босне и Херцеговине за 2022. годину. 

Наведени извјештаји објављени су на веб-страници 
Канцеларије за ревизију институција БиХ: 
www.revizija.gov.ba. 

Број 01/1-16-1-327/24 
23. фебруара 2024. године 

Сарајево
Генерални ревизор 

Хрвоје Твртковић, с. р.
(Sl 291/24-G) 

 

CENTRALNA BANKA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

213 
Na osnovu člana 2. stava 3. tačke h., člana 7. tačke a), 

članova 39. i 45. Zakona o Centralnoj banci Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 1/97, 29/02, 8/09, 13/03, 14/03, 
09/05, 76/06 i 32/07), Upravno vijeće Centralne banke Bosne i 
Hercegovine, na 5. sjednici održanoj dana 13.02.2024. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O PUŠTANJU U OPTICAJ NOVČANICA 

KONVERTIBILNE MARKE APOENA 10, 20, 50 I 100 
KONVERTIBILNIH MARAKA 

Član 1. 
(Uvodne odredbe) 

Centralna banka Bosne i Hercegovine štampala je novčanice 
konvertibilne marke (u daljem tekstu: KM) u apoenima od 10, 20, 
50 i 100 KM, izdanja 2024. godine, u verziji Federacije Bosne i 
Hercegovine i verziji Republike Srpske. 

Član 2. 
(Osnovna obilježja i dizajn novčanica KM) 

Novčanice KM iz člana 1. ove odluke imaju osnovna 
obilježja i dizajn u svemu utvrđene Odlukom o osnovnim 
obilježjima i dizajnu novčanica konvertibilne marke apoena 10, 
20, 50 i 100 konvertibilnih maraka ("Službeni glasnik BiH", br. 
22/11 i 49/18). 



Broj 16 - Strana 10 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 5. 3. 2024. 

 

Član 3. 
(Godina izdanja novčanica KM) 

Novčanice KM iz člana 1. ove odluke štampane su s 
godinom izdanja "2024". 

Član 4. 
(Zakonsko sredstvo plaćanja) 

Obje verzije novčanica KM iz ove odluke su, po Zakonu o 
Centralnoj banci Bosne i Hercegovine, ravnopravne i sve javne i 
privatne institucije i ustanove, pravna i fizička lica obavezna su ih 
prihvatiti u njihovoj nominalnoj vrijednosti kao zakonsko sredstvo 
plaćanja, kad im se ponude u gotovinskim transakcijama, odnosno 
u poravnanju i plaćanju bilo kakvih obaveza prema njima, na 
cijeloj teritoriji Bosne i Hercegovine. 

Član 5. 
(Puštanje u opticaj novčanica KM) 

Stupanjem na snagu ove odluke Centralna banka Bosne i 
Hercegovine će, preko Centralnog ureda, glavnih jedinica i filijala, 
novčanice iz ove odluke puštati u opticaj sukcesivno, u skladu s 
inventurom zaliha novčanica i planom izdavanja novčanica u 
opticaju. 

Član 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH", a objaviće se i u 
"Službenim novinama Federacije BiH", "Službenom glasniku 
Republike Srpske" i "Službenom glasniku Brčko distrikta BiH". 

Broj UV-122-02-1-481-4/24 
13. februara 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća
Upravnog vijeća Centralne 

banke 
Bosne i Hercegovine 

Guvernerka 
Dr. Jasmina Selimović, s. r.
 

 
Temeljem članka 2. stavak 3. točke h., članka 7. točke a), 

članaka 39. i 45. Zakona o Centralnoj banci Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 1/97, 29/02, 8/09, 13/03, 14/03, 
09/05, 76/06 i 32/07), Upravno vijeće Centralne banke Bosne i 
Hercegovine, na 5. sjednici održanoj dana 13.02.2024. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O PUŠTANJU U OPTJECAJ NOVČANICA 

KONVERTIBILNE MARKE APOENA 10, 20, 50 I 100 
KONVERTIBILNIH MARAKA 

Članak 1. 
(Uvodne odredbe) 

Centralna banka Bosne i Hercegovine tiskala je novčanice 
konvertibilne marke (u daljnjem tekstu: KM) u apoenima od 10, 
20, 50 i 100 KM, izdanja 2024. godine, u verziji Federacije Bosne 
i Hercegovine i verziji Republike Srpske. 

Članak 2. 
(Osnovna obilježja i dizajn novčanica KM) 

Novčanice KM iz članka 1. ove odluke imaju osnovna 
obilježja i dizajn u svemu utvrđene Odlukom o osnovnim 
obilježjima i dizajnu novčanica konvertibilne marke apoena 10, 
20, 50 i 100 konvertibilnih maraka ("Službeni glasnik BiH", br. 
22/11 i 49/18). 

Članak 3. 
(Godina izdanja novčanica KM) 

Novčanice KM iz članka 1. ove odluke tiskane su s godinom 
izdanja "2024". 

Članak 4. 
(Zakonsko sredstvo plaćanja) 

Obje verzije novčanica KM iz ove odluke su, po Zakonu o 
Centralnoj banci Bosne i Hercegovine, ravnopravne i sve javne i 
privatne institucije i ustanove, pravne i fizičke osobe obvezne su 
ih prihvatiti u njihovoj nominalnoj vrijednosti kao zakonsko 
sredstvo plaćanja, kad im se ponude u gotovinskim transakcijama, 
odnosno u poravnanju i plaćanju bilo kakvih obveza prema njima, 
na cijeloj teritoriji Bosne i Hercegovine. 

Članak 5. 
(Puštanje u optjecaj novčanica KM) 

Stupanjem na snagu ove odluke Centralna banka Bosne i 
Hercegovine će, preko Centralnoga ureda, glavnih jedinica i 
podružnica, novčanice iz ove odluke puštati u optjecaj sukcesivno, 
sukladno inventuri zaliha novčanica i planu izdavanja novčanica u 
optjecaju. 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objavljivanja u "Službenome glasniku BiH", a bit će objavljena i u 
"Službenim novinama Federacije BiH", "Službenome glasniku 
Republike Srpske" i "Službenome glasniku Brčko distrikta BiH". 

Broj UV-122-02-1-481-4/24 
13. veljače 2024. godine 

Sarajevo

Predsjedavajuća
Upravnog vijeća Centralne 

banke 
Bosne i Hercegovine 

Guvernerka 
Dr. Jasmina Selimović, v. r.
 

 
На основу члана 2. става 3. тачке х., члана 7. тачке а), 

члана 39. и 45. Закона о Централној банци Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 1/97, 29/02, 8/09, 
13/03, 14/03, 09/05, 76/06 и 32/07), Управни одбор Централне 
банке Босне и Херцеговине, на 5. сједници одржаној дана 
13.02.2024. године, доноси 

ОДЛУKУ 
О ПУШТАЊУ У ОПТИЦАЈ НОВЧАНИЦА 

КОНВЕРТИБИЛНЕ МАРКЕ АПОЕНА 10, 20, 50 И 100 
КОНВЕРТИБИЛНИХ МАРАКА 

Члан 1. 
(Уводне одредбе) 

Централна банка Босне и Херцеговине штампала је 
новчанице конвертибилне марке (у даљем тексту: KМ) у 
апоенима од 10, 20, 50 и 100 KМ, издања 2024. године, у 
верзији Федерације Босне и Херцеговине и верзији Републике 
Српске. 

Члан 2. 
(Основна обиљежја и дизајн новчаница KМ) 

Новчанице KМ из члана 1. ове одлуке имају основна 
обиљежја и дизајн у свему утврђена Одлуком о основним 
обиљежјима и дизајну новчаница конвертибилне марке 
апоена 10, 20, 50 и 100 конвертибилних марака ("Службени 
гласник БиХ", бр. 22/11 и 49/18). 

Члан 3. 
(Година издања новчаница KМ) 

Новчанице KМ из члана 1. ове одлуке штампане су с 
годином издања "2024". 

Члан 4. 
(Законско средство плаћања) 

Обје верзије новчаница KМ из ове одлуке су, по Закону 
о Централној банци Босне и Херцеговине, равноправне и све 
јавне и приватне институције и установе, правна и физичка 



Utorak, 5. 3. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 16 - Strana 11 

 

лица обавезна су их прихватити у њиховој номиналној 
вриједности као законско средство плаћања, када им се 
понуде у готовинским трансакцијама, односно у поравнању и 
плаћању било којих обавеза према њима, на цијелој 
територији Босне и Херцеговине. 

Члан 5. 
(Пуштање у оптицај новчаница KМ) 

Ступањем на снагу ове одлуке Централна банка Босне и 
Херцеговине ће, преко Централног уреда, главних јединица и 
филијала, новчанице из ове одлуке пуштати у оптицај 
сукцесивно, у складу с инвентуром залиха новчаница и 
планом издавања новчаница у оптицају. 

Члан 6. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику БиХ", а објавиће се и у 
"Службеним новинама Федерације БиХ", "Службеном 
гласнику Републике Српске" и "Службеном гласнику Брчко 
дистрикта БиХ". 

Број УО-122-02-1-481-4/24 
13. фебруара 2024. године 

Сарајево

Предсједавајућа
Управног одбора 
Централне банке 

Босне и Херцеговине 
Гувернерка 

Др Јасмина Селимовић, с. р.
 

 

 

 

 

S A D R Ž A J 

 

 

 

 
VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

207 Odluka o kriterijima za imenovanje članova 
Komisije za koncesije Bosne i Hercegovine 
(bosanski jezik) 1

 Odluka o kriterijima za imenovanje članova 
Povjerenstva za koncesije Bosne i Hercegovine 
(hrvatski jezik) 2

 Одлука о критеријумима за именовање чланова 
Комисије за концесије Босне и Херцеговине 
(српски језик) 2

208 Odluka o imenovanju članova Savjetodavnog tijela 
za praćenje učešća Bosne i Hercegovine na 
Venecijanskom bijenalu (bosanski jezik) 3

 Odluka o imenovanju članova Savjetodavnog tijela 
za praćenje sudjelovanja Bosne i Hercegovine na 
Venecijanskom bijenalu (hrvatski jezik) 4

 Одлука о именовању чланова Савјетодавног 
тијела за праћење учешћа Босне и Херцеговине 
на Венецијанском бијеналу (српски језик) 4

209 Odluka o izvorima finansiranja i načinu izvršavanja 
finansijskih obaveza u svrhu vođenja sudskog 
postupka pred Višim sudom u Kaliforniji u 
predmetu tužioca Daniela Čavića protiv Yugobanke 
a.d. Beograd, A New York Agency (bosanski jezik) 5

 Odluka o izvorima financiranja i načinu izvršavanja 
financijskih obveza u svrhu vođenja sudskog 
postupka pred Višim sudom u Kaliforniji u 
predmetu tužitelja Daniela Čavića protiv 
Yugobanke a.d. Beograd, A New York Agency 
(hrvatski jezik) 5

 Одлука о изворима финансирања и начину 
извршавања финансијских обавеза у сврху 
вођења судског поступка пред Вишим судом у 
Калифорнији у предмету тужиоца Даниела 
Чавића против Југобанке а.д. Београд Агенција 
Њујорк (српски језик) 6

210 Rješenje o imenovanju generalnog sekretara Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine (bosanski jezik) 6
Rješenje o imenovanju generalnog tajnika Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine (hrvatski jezik) 6
Рјешење о именовању генералног секретара 
Савјета министара Босне и Херцеговине (српски 
језик) 7

211 Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje 
konkursne procedure za izbor sedam članova 
Komisije za koncesije Bosne i Hercegovine 
(bosanski jezik) 7
Rješenje o imenovanju Povjerenstva za provedbu 
natječajnog postupka za odabir sedam članova 
Povjerenstva za koncesije Bosne i Hercegovine 
(hrvatski jezik) 7
Рјешење о именовању Комисије за провођење 
конкурсне процедуре за избор седам чланова 
Комисије за концесије Босне и Херцеговине 
(српски језик) 8

URED ZA REVIZIJU INSTITUCIJA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

212 Saopćenje o provedenim revizijama učinka u 2023. 
godini i obavljenoj reviziji Izvještaja o izvršenju 
budžeta institucija BiH za 2022. godinu (bosanski 
jezik) 8
Priopćenje o provedenim revizijama učinka u 2023. 
godini i obavljenoj reviziji Izvješća o izvršenju 
proračuna institucija BiH za 2022. godinu (hrvatski 
jezik) 9
Саопштење о проведеним ревизијама учинка у 
2023. години и обављеној ревизији Извјештаја о 
извршењу буџета институција БиХ за 2022. 
годину (српски језик) 9



Broj 16 - Strana 12 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 5. 3. 2024. 

 

CENTRALNA BANKA  
BOSNE I HERCEGOVINE 

213 Odluka o puštanju u opticaj novčanica konvertibilne 
marke apoena 10, 20, 50 i 100 konvertibilnih 
maraka (bosanski jezik) 9

 Odluka o puštanju u optjecaj novčanica 
konvertibilne marke apoena 10, 20, 50 i 100 
konvertibilnih maraka (hrvatski jezik) 10

Одлука о пуштању у оптицај новчаница 
конвертибилне марке апоена 10, 20, 50 и 100 
конвертибилних марака (српски језик) 10

 


